
Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA  WK III

Schonach im Schwarzwald
26. Februar 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Jury Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Jürgen Wolf Streckenlängen: Technikparcour 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: Freie Technik
Streckenchef: Siegfried Duffner Wetter: bewölkt

Temperatur Luft: - 6 °C
Temperatur Schnee: - 6 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

Wettkampfklasse Wettk. III, Mädchen,  2.0 km

1 63 FRÜHWIRT Juliane 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:30.4
2 26 NIEDLING Mara 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:36.1        5.7
3 48 ZEISE Lena 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:38.6        8.2
4 118 LÖSCHKE Jessica 00 SN EdW Oberwiesenthal     5:39.0        8.6
5 3 SEILER Michelle 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:39.9        9.5
6 6 KALTENHAUSER Veronika 98 BY Mädchenrealschule Lenggries     5:41.3       10.9
7 65 MENDE Johanna 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:42.5       12.1
8 1 KAIN Melanie 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:43.1       12.7
9 32 SCHERM Sophia 99 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:47.3       16.9

10 90 SEBASTIAN Viktoria 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:47.9       17.5
11 11 BÖTTCHER Rika 98 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:49.5       19.1
12 137 FORKEL Nathalie 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:51.5       21.1
13 28 WILLIBALD Franziska 98 BY Mädchenrealschule Lenggries     5:51.9       21.5
14 110 WEIß Kim-Lara 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:52.7       22.3
15 89 DIETZE Anna-Maria 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:53.9       23.5

16 56 WILLIBALD Simone 99 BY Mädchenrealschule Lenggries     5:56.5       26.1
17 45 SCHRENK Sophia 99 HE Uplandschule Willingen     5:57.5       27.1
18 131 HERKLOTZ Marie 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:58.5       28.1
19 49 KLEIN Hannah 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:03.3       32.9
20 15 STORCH Lea-Annabell 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     6:03.6       33.2
21 62 HUBERLE Anna 99 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:04.1       33.7
22 87 GREIL Laura 98 BY Mädchenrealschule Lenggries     6:05.6       35.2
23 25 BRECHENMACHER Alena 99 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     6:06.4       36.0
24 153 KAISER Laura 99 BY Mädchenrealschule Lenggries     6:07.9       37.5
25 35 KÖLLNER Vanessa 99 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:09.3       38.9
26 44 WILD Stefanie 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     6:13.2       42.8
27 17 FAHRNER Linda 99 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     6:15.7       45.3
28 7 BANI Sina 98 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:18.5       48.1
29 21 BAUMANN Celine 98 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:19.1       48.7
30 39 BAUMANN Davina 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:20.0       49.6
31 34 MINDE Aline 98 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:21.9       51.5
32 18 MAIER Annemarie 00 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:22.9       52.5
33 145 PIECHATZEK Alina 98 TH Sportgymnasium Oberhof     6:23.2       52.8
34 55 PICHLER Kristin 98 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:24.5       54.1
35 129 VOGLER Sina 00 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:30.4     1:00.0
36 29 GENS Lina 98 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     6:31.1     1:00.7
37 22 KÜPPER Charlotte 99 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     6:31.8     1:01.4
38 91 KARCHAS Paula 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:32.5     1:02.1
39 117 DIETEL Julia 00 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     6:33.0     1:02.6
40 70 SANDNER Lucie 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     6:34.1     1:03.7
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

41 94 EIMANN Milena 98 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:38.4     1:08.0
42 99 BERKTOLD Theresa 00 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:38.5     1:08.1
43 155 FRANKE Angelina 99 SN EdW Oberwiesenthal     6:39.5     1:09.1
44 119 WILKE Anabel 99 HE Uplandschule Willingen     6:41.7     1:11.3
45 83 MACK Theresa 01 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:42.4     1:12.0
46 31 RICHTER Sophie 98 HE Rhönschule Gersfeld     6:44.6     1:14.2

47 120 KREY Lena 00 BY Mädchenrealschule Lenggries     6:48.7     1:18.3
48 5 GIERKE Francesca 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:51.0     1:20.6
49 57 SCHWARZ Linn 99 HE Uplandschule Willingen     6:52.9     1:22.5
50 14 WEIKARD Annika 99 HE Rhönschule Gersfeld     6:57.1     1:26.7
51 95 FETZER Alicia 01 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     7:00.7     1:30.3
52 123 VOLKERT Zoe 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:01.7     1:31.3
53 141 MÜLLER Luisa 99 HE Uplandschule Willingen     7:04.4     1:34.0
54 146 HEINKE Fenja 99 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:04.6     1:34.2
55 52 TÖNGES Tabea 00 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     7:05.4     1:35.0
56 30 KRUSE Ann-Kathrin 98 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     7:05.6     1:35.2
57 124 LEUNER Merle 01 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:06.6     1:36.2
58 51 LIMPERT Julie 01 HE Rhönschule Gersfeld     7:08.9     1:38.5
59 46 BECKMANN Juliane 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:10.3     1:39.9
60 107 PICHLER Marika 00 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:13.8     1:43.4
61 43 WAGNER Yola 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:14.1     1:43.7
62 143 LITZENBAUER Leonie 99 HE Uplandschule Willingen     7:14.2     1:43.8
63 150 MAYER Lena 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:16.6     1:46.2
64 19 MEINKE Nathalie 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:18.5     1:48.1
64 41 RHEUDE Anne 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:18.5     1:48.1
66 113 KRAX Lina 00 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:24.0     1:53.6
67 73 VIRNIA Celina 98 HE Uplandschule Willingen     7:26.8     1:56.4
68 4 RASPE Anna-Lena 99 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:27.2     1:56.8
69 121 GERG Franziska 99 BY Mädchenrealschule Lenggries     7:28.7     1:58.3
70 135 GLAß Luise 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     7:30.1     1:59.7
71 54 MEINKE Julia 98 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:36.8     2:06.4
72 2 SOMMER Lea 98 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     7:40.8     2:10.4

73 53 OEDEKOVEN Johanna 98 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:42.8     2:12.4
74 78 SCHÄFER Franziska 98 RP Realschule Plus Adenau     7:46.4     2:16.0
75 40 PLISCHKE Vivien 00 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:48.9     2:18.5
76 16 SCHÜPE Johanna 99 HE Uplandschule Willingen     7:52.8     2:22.4
77 105 ACKERMANN Vivien 98 RP Realschule Plus Adenau     7:54.5     2:24.1
78 109 REICHEL Lea 99 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     7:54.9     2:24.5
79 47 NAWRATIL Marleen 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:55.7     2:25.3
80 81 MEINKE Mirja 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:56.4     2:26.0
81 9 von LIPS Leonnie 00 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:59.6     2:29.2
82 103 SCHLEICHER Nicole 99 HE Rhönschule Gersfeld     8:02.8     2:32.4
83 93 WIRTH Celine 98 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     8:03.1     2:32.7
84 68 von DAAC Lea 01 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     8:04.3     2:33.9
85 72 BIERMANN Senta 01 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     8:06.3     2:35.9
86 80 NEBE Emma 01 ST Gymnasium Herder Merseburg     8:07.3     2:36.9
87 64 HOFF Johanna 99 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:07.6     2:37.2
88 88 MARX Nele 01 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:08.3     2:37.9
89 85 DOSER Celine 99 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:08.9     2:38.5
90 23 REUSCHER Sanja 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:15.3     2:44.9
91 130 STUMPF Leonie 99 HE Rhönschule Gersfeld     8:15.9     2:45.5
92 37 KABUS India 98 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     8:19.2     2:48.8
93 77 ARNDT Alina 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:23.5     2:53.1
94 101 FREY Joyce 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:28.3     2:57.9
95 71 WOLLENBERG Viktoria 99 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:29.1     2:58.7
96 50 BERGHÖFER Carina 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:29.4     2:59.0
97 42 THOMAS Fabia 98 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:29.8     2:59.4

98 59 GRAEFF Lena 99 RP Realschule Plus Adenau     8:35.5     3:05.1
99 8 SCHÄFER Katharina 00 RP Realschule Plus Adenau     8:35.7     3:05.3

100 97 KORHAMMER Katharina 99 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:39.4     3:09.0
101 106 BORKOWSKI Lotte 99 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:43.1     3:12.7
102 126 GRIMM Maisha 00 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:43.9     3:13.5
103 76 STOCKBURGER Pia 98 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     8:54.5     3:24.1
104 127 KASTENS Petrea 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:55.8     3:25.4
105 114 GOERITZ Leonie 01 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:56.1     3:25.7
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106 148 FRANK Paula 01 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     8:56.7     3:26.3
106 136 KREFT Annika 98 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:56.7     3:26.3
108 116 GLÖCKNER Lea 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:00.7     3:30.3
109 82 LETHEN Nikola 99 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:05.9     3:35.5
110 156 SCHAERIG Felicia 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:06.6     3:36.2
111 86 WEGNER Elisabeth 99 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:07.4     3:37.0

112 60 GRAUPNER Jessica 99 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     9:11.1     3:40.7
113 122 SYCH Marlena 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:13.3     3:42.9
114 27 GARLING Lisa 99 RP Realschule Plus Adenau     9:15.6     3:45.2
115 10 TRÖGER Julia 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:16.2     3:45.8
116 144 STRUTHOFF Lena Carlotta 98 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     9:17.3     3:46.9
117 102 FINKBEINER Lilli 00 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     9:17.5     3:47.1
118 98 EBBERS Jule 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:18.5     3:48.1
119 142 FÜRST Yanina 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:19.7     3:49.3
120 154 GROß Antonia 99 RP Realschule Plus Adenau     9:20.2     3:49.8
121 66 MINDE Dania 01 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld     9:21.2     3:50.8
122 38 MIEG Pauline 98 BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin     9:22.4     3:52.0
123 133 LAUBER Jasmin 98 NW Städtische Realschule Bad Berleburg     9:24.6     3:54.2
124 36 BRANDT Sabrina 98 ST Gymnasium Herder Merseburg     9:32.7     4:02.3
125 75 KÖSTNER-TRAUT Alina 00 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     9:33.6     4:03.2
126 104 ELVERS Svea 98 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     9:37.7     4:07.3
127 61 BROCKMÜLLER Hjördis 01 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:39.1     4:08.7
128 134 LEESCH Vivien 00 RP Realschule Plus Adenau     9:40.5     4:10.1
129 115 WETZEL Sophie-Vanessa 99 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg     9:46.9     4:16.5
130 128 ERKAL Simay 01 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:47.6     4:17.2
131 24 AHRENS Margaréte 01 ST Gymnasium Herder Merseburg     9:47.8     4:17.4
132 92 MÜLLER Rike-Marie 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:50.1     4:19.7
133 13 DUMKOW Antonia 98 BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin     9:53.9     4:23.5
134 140 TÖPFER Claudia 01 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     9:56.8     4:26.4
135 67 WOLFGRAMM Anne 99 BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin    10:00.6     4:30.2
136 151 HACKHE Lena 98 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    10:07.9     4:37.5
137 139 MARX Miriam 01 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    10:20.8     4:50.4

138 12 CETIN Sevda 98 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    10:27.7     4:57.3
139 152 PETERS Maybrit 99 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:28.4     4:58.0
140 147 DÜSER Ann-Kathrin 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:37.3     5:06.9
141 149 MARX Kathrin 01 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    10:41.8     5:11.4
142 125 VÖLKER Johanna 99 HH Stadtteilschule Eppendorf Hamburg    10:42.9     5:12.5
143 33 SURREY Sophia 98 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    10:45.4     5:15.0
144 84 KAUMANN Lilian 98 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    10:47.1     5:16.7
145 69 GIESECKE Luise 99 ST Gymnasium Herder Merseburg    10:54.7     5:24.3
146 58 ECKERT Laura 99 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    10:58.8     5:28.4
147 112 WOLFGRAMM Julia 99 BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin    11:06.4     5:36.0
148 132 BRUCK Katharina 99 BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin    11:08.4     5:38.0
149 74 BRÜCKER Anny 99 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    11:10.7     5:40.3
150 111 RIESEN Hannah 99 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    11:14.0     5:43.6
151 138 ALBRECHT Alia 00 NI H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld    11:56.4     6:26.0
152 108 SEYDEL Laura 99 ST Gymnasium Herder Merseburg    12:06.6     6:36.2
153 96 BECK Emely 00 SL Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See    12:13.6     6:43.2
154 20 HEYER Finja 01 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    13:53.5     8:23.1

Wettkampfklasse Wettk. III, Jungen,  2.0 km

1 227 UNGER Philipp 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:00.2
2 266 BARCHEWITZ Max 99 TH Sportgymnasium Oberhof     5:01.6        1.4
3 268 PFORDTE Maximilian 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:03.7        3.5
4 210 HOLLANDT Julian 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:08.1        7.9
5 306 EFF Julian 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:08.5        8.3

6 212 BERGELT Franz 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:09.2        9.0
7 290 SAUERBREY Chris-Ole 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:10.3       10.1
8 340 STANGE Nicklas 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:10.4       10.2
9 283 HEINRICH Tom 98 SN EdW Oberwiesenthal     5:18.5       18.3

10 205 BARTRAM Janik 98 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:20.7       20.5
11 215 TUNGER Björn 98 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:21.9       21.7
12 246 SCHLEGELMILCH Robin 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:22.0       21.8
13 337 FRÄBEL Pascal 98 TH Sportgymnasium Oberhof     5:24.1       23.9
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14 222 BÖHLER Maxemilian 98 HE Vogelsbergschule Schotten     5:25.7       25.5
15 228 KRÄMER Fabian 99 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     5:26.2       26.0
16 309 RICHTER Philipp 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:29.0       28.8
17 253 SAUNUS Jannick 98 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:30.0       29.8
18 345 HELDT Markus 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:32.3       32.1
18 308 KOPA Tim 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:32.3       32.1

20 260 VEDER Said 98 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     5:33.2       33.0
21 219 MORTIER Florian 99 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:34.0       33.8
22 258 REHBEIN Philipp 98 HE Uplandschule Willingen     5:36.6       36.4
23 320 BILZ Julius 99 SN EdW Oberwiesenthal     5:38.6       38.4
24 288 REYER Torsten 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:40.5       40.3
25 232 RICHTER Lucas 99 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:42.0       41.8
26 326 KLEIBER Felix 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:42.8       42.6
27 347 WESTERBEEK Tim 98 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:45.0       44.8
28 275 HAUG Björn 98 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:46.2       46.0
29 241 SCHOBER Leon 98 HE Uplandschule Willingen     5:48.6       48.4
30 328 ZIRON Jeremy 00 SN Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal     5:48.7       48.5
31 218 BRAUN Axel 99 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     5:52.7       52.5
32 225 FINKBENER David 98 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     5:54.2       54.0
33 236 ULBRICH Mika 98 HE Vogelsbergschule Schotten     5:56.6       56.4
34 322 SCHARDT Robert 99 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:57.9       57.7
35 213 SCHÜTTLER Leon 99 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     5:58.7       58.5
36 203 PANNACH Tim 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:58.9       58.7
37 242 GRUBER Kilian 98 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:02.5     1:02.3
38 224 DÜRR Ruben 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:03.4     1:03.2
39 264 BIRNBACHER Felix 00 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:03.6     1:03.4
40 344 SAUER Philipp 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:03.8     1:03.6
41 269 GAST Peter 99 HE Vogelsbergschule Schotten     6:04.9     1:04.7
41 243 VELDHUIS Lars 99 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:04.9     1:04.7
43 316 JÄNSCH Maximilian 99 HE Uplandschule Willingen     6:05.4     1:05.2
44 216 BÖNIG Luca 98 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     6:05.7     1:05.5
45 209 BILLION Ole 98 HB Oberschule Roter Sand Bremen     6:05.9     1:05.7

46 277 TREDUP Luis 99 HE Vogelsbergschule Schotten     6:06.1     1:05.9
47 248 HARTL Lucas 00 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:07.0     1:06.8
48 252 HAUG Niklas 99 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:08.4     1:08.2
49 247 SCHMID Bernhard 00 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:11.5     1:11.3
50 261 WEIN Dominik 98 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     6:11.6     1:11.4
51 226 EICHHORN Felix 00 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:12.6     1:12.4
52 291 STASSWENDER Philipp 99 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:14.4     1:14.2
53 263 MÜLLER Simon 98 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:20.1     1:19.9
54 262 SÜTTERLIN Philipp 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     6:23.3     1:23.1
55 238 SCHWIEGER Daniel 99 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     6:31.6     1:31.4
56 354 KANNGIEßER Paul 01 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:33.4     1:33.2
57 202 BRODBECK David 98 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     6:35.8     1:35.6
58 249 SCHWARZ Felix 00 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:36.9     1:36.7
59 208 HOHMANN Daniel 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     6:37.4     1:37.2
60 287 NIES Jonas 98 HE Uplandschule Willingen     6:38.5     1:38.3
61 304 KÖTTING Cedric 98 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:41.7     1:41.5
62 313 GAISER Pascal 99 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     6:41.8     1:41.6
63 237 MEINKEN Finn 00 HB Oberschule Roter Sand Bremen     6:42.5     1:42.3
64 299 WEIDELICH Jakob 98 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:43.0     1:42.8
65 240 EISSLER Kenneth 98 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     6:43.4     1:43.2
66 284 THELEN Steffen 00 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:45.1     1:44.9
67 329 THELEN Carsten 01 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:46.4     1:46.2
68 346 SPANNRING Marco 99 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:47.9     1:47.7
69 271 DOERKS Jan-Friedrich 01 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     6:50.1     1:49.9
70 235 WESCH Ben 98 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:51.2     1:51.0

71 265 FINN Paolo 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:51.6     1:51.4
72 280 BARKOWSKI Max 01 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:51.7     1:51.5
73 298 WIESSNER Moritz 01 HE Vogelsbergschule Schotten     6:51.8     1:51.6
74 305 SINGER Max 98 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:52.0     1:51.8
75 276 HEINZELMANN Johannes 00 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     6:52.7     1:52.5
76 295 VEDER Ammar 99 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     6:53.0     1:52.8
77 267 PIEPER Marius 00 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:54.5     1:54.3
78 255 NEBE Albert 98 ST Gymnasium Herder Merseburg     6:55.6     1:55.4
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

79 229 DENNHARDT Dzavid 99 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     6:56.2     1:56.0
80 279 DEMEL Markus 01 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:58.6     1:58.4
81 231 ENGLER Konrad 99 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:59.6     1:59.4
82 314 HARTWIG Leon 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:02.8     2:02.6
83 292 FETZER Matthias 99 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:11.6     2:11.4
84 331 POITINGER Felix 01 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     7:12.5     2:12.3

85 273 KLAUKE Felix 99 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     7:14.8     2:14.6
86 281 BASATA Enes 99 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:15.7     2:15.5
87 293 FALCK Lennart 98 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:17.3     2:17.1
88 259 BREDOW Anton 99 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:19.9     2:19.7
89 352 FAIßT Lukas 01 BW Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn     7:20.1     2:19.9
90 353 BÖHM Lukas 99 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:20.6     2:20.4
91 307 BEGEMANN Tim 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:21.6     2:21.4
92 256 HENTSCHEL Lutz 99 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:23.1     2:22.9
93 207 STEGMANN Anton 99 SH Gymnasium Kronshagen     7:23.5     2:23.3
94 211 KNEBEL Marvin 00 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     7:24.4     2:24.2
95 274 JUNG Moritz 99 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:24.7     2:24.5
96 220 GABRYS Christian 98 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:26.5     2:26.3
97 339 GARVS Justus 98 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:26.6     2:26.4
98 270 FAUST Felix 99 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:27.5     2:27.3
98 319 WEBER Niklas 01 HE Vogelsbergschule Schotten     7:27.5     2:27.3

100 325 WELLMANN Lukas 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:27.7     2:27.5
101 221 KOCH Caspar 99 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:30.0     2:29.8
102 317 EGGER Andreas 01 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     7:30.6     2:30.4
103 302 RECK Tommy 00 BY Achental-Realschule Marquartstein     7:30.7     2:30.5
104 251 BRUNS Matti 01 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     7:31.1     2:30.9
105 233 MERZIGER Lucas 98 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:31.4     2:31.2
106 257 WEGNER Lucas 98 BE Clay-Schule Berlin     7:33.4     2:33.2
107 315 JOHST Aldrian 99 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     7:35.5     2:35.3
108 289 BAHRENBURG Hendrik 98 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:36.0     2:35.8
109 286 QADERI Maschal 98 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     7:39.0     2:38.8
110 296 DEMMERLE Dustin 00 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:41.9     2:41.7

111 204 PUHL Johannes 98 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:42.5     2:42.3
112 244 ZANOTH Jesper 98 SH Gymnasium Kronshagen     7:48.9     2:48.7
113 336 HEIER Adam 99 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     7:49.2     2:49.0
114 214 DIAZ-WEBER Luis-Emanuel 01 HE Uplandschule Willingen     7:51.1     2:50.9
115 250 ROSENTHAL Mika 98 SH Gymnasium Kronshagen     7:52.4     2:52.2
116 297 STEENTAFT Claas 99 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:53.0     2:52.8
117 310 STARK Leon 98 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:56.1     2:55.9
118 333 HERGESELL Mika 99 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:00.9     3:00.7
119 217 JÄNSCH Jan-Niklas 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:02.1     3:01.9
120 343 SICKEN Niko 99 RP Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:02.6     3:02.4
121 303 HOLZ Julian 01 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     8:05.0     3:04.8
122 201 GÄUER Nikolaus 00 ST Gymnasium Herder Merseburg     8:05.7     3:05.5
123 321 DEHLER Tristan 99 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:07.3     3:07.1
123 327 JOHNS Nick 99 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     8:07.3     3:07.1
125 330 ENGEL Johannes 98 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:18.7     3:18.5
126 318 PFEIFER Dominik 98 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:20.1     3:19.9
127 349 HOHMANN Dominik 00 RP Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:22.3     3:22.1
128 239 CIEBILSKI Tobias 98 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:26.2     3:26.0
129 234 MEINHARDT Marvin 99 ST Gymnasium Herder Merseburg     8:28.2     3:28.0
130 348 DECKER Matthias 99 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:28.3     3:28.1
131 350 MÖLLER Fabian 99 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:35.6     3:35.4
132 254 von STILLFRIED Anton 99 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:35.7     3:35.5
133 282 ADAMSKI Stefan 98 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:36.9     3:36.7
134 206 BIERTH Sebastian 99 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     8:38.3     3:38.1
135 278 RICHTER Niklas 01 ST Gymnasium Herder Merseburg     8:38.5     3:38.3

136 334 KRÜGER Jona 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:42.5     3:42.3
137 285 BÜTTNER Lukas 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:44.4     3:44.2
138 342 ENGELMANN Nicolai 00 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     8:48.5     3:48.3
139 324 SINGER Uli 01 NI R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:49.9     3:49.7
140 294 BUSSE Louis 98 SH Gymnasium Kronshagen     9:02.3     4:02.1
141 311 KNOST Maximilian 99 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:09.8     4:09.6
142 300 SCHKÖLZIGER Leon 98 ST Gymnasium Herder Merseburg     9:11.7     4:11.5
143 338 WIENERT Niklas 01 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     9:15.4     4:15.2
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144 332 BOOK Benjamin 99 SH Gymnasium Kronshagen     9:17.6     4:17.4
145 245 STIEGEN Frederik 99 NI Siemens-Gymnasium Bad Harzburg     9:31.9     4:31.7
146 301 BACH Lukas 98 SH Gymnasium Kronshagen    10:30.6     5:30.4
147 335 SCHMIDT Max 99 ST Gymnasium Herder Merseburg    10:38.1     5:37.9
148 272 LEMKA Nico 99 BE Clay-Schule Berlin    11:51.7     6:51.5
149 341 WOJAHN Max 98 ST Gymnasium Herder Merseburg    12:50.2     7:50.0

150 312 HOLZMANN Mirco 99 BE Clay-Schule Berlin    13:12.9     8:12.7
151 351 PROCK Dominik 00 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    13:15.0     8:14.8

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 310
Nicht am Start: 4

100 POPP Viktoria HE Rhönschule Gersfeld Wettkampfklasse Wettk. III, Mädchen
223 FRÖHLICH Sascha BE Clay-Schule Berlin Wettkampfklasse Wettk. III, Jungen
230 KADEN Wilhelm BE Clay-Schule Berlin Wettkampfklasse Wettk. III, Jungen
323 ALFF David BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin Wettkampfklasse Wettk. III, Jungen

Aufgegeben: 1
79 BORCHERT Merle BE Georg-Herwegh-Oberschule Berlin Wettkampfklasse Wettk. III, Mädchen

In der Wertung: 305

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA  WK III

Schonach im Schwarzwald
26. Februar 2013

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

Wettkampfklasse Wettk. III, Mädchen,  2.0 km

1 Sportgymnasium Oberhof TH    28:25.8
1 FRÜHWIRT Juliane     5:30.4
2 NIEDLING Mara     5:36.1
5 SEILER Michelle     5:39.9

10 SEBASTIAN Viktoria     5:47.9
12 FORKEL Nathalie     5:51.5
14 WEIß Kim-Lara (5:52.7)
33 PIECHATZEK Alina (6:23.2)

2 EdW Oberwiesenthal SN    28:37.1
3 ZEISE Lena     5:38.6
4 LÖSCHKE Jessica     5:39.0
7 MENDE Johanna     5:42.5
8 KAIN Melanie     5:43.1

15 DIETZE Anna-Maria     5:53.9
18 HERKLOTZ Marie (5:58.5)
43 FRANKE Angelina (6:39.5)

3 Mädchenrealschule Lenggries BY    29:43.2
6 KALTENHAUSER Veronika     5:41.3

13 WILLIBALD Franziska     5:51.9
16 WILLIBALD Simone     5:56.5
22 GREIL Laura     6:05.6
24 KAISER Laura     6:07.9
47 KREY Lena (6:48.7)
69 GERG Franziska (7:28.7)

4 Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY    31:23.2
9 SCHERM Sophia     5:47.3

21 HUBERLE Anna     6:04.1
32 MAIER Annemarie     6:22.9
35 VOGLER Sina     6:30.4
42 BERKTOLD Theresa     6:38.5
45 MACK Theresa (6:42.4)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

5 R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    32:06.3
11 BÖTTCHER Rika     5:49.5
25 KÖLLNER Vanessa     6:09.3
34 PICHLER Kristin     6:24.5
41 EIMANN Milena     6:38.4
54 HEINKE Fenja     7:04.6
57 LEUNER Merle (7:06.6)
60 PICHLER Marika (7:13.8)

6 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    32:16.6
19 KLEIN Hannah     6:03.3
29 BAUMANN Celine     6:19.1
30 BAUMANN Davina     6:20.0
38 KARCHAS Paula     6:32.5
52 VOLKERT Zoe     7:01.7
63 MAYER Lena (7:16.6)
66 KRAX Lina (7:24.0)

7 Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal SN    32:24.6
20 STORCH Lea-Annabell     6:03.6
26 WILD Stefanie     6:13.2
39 DIETEL Julia     6:33.0
40 SANDNER Lucie     6:34.1
51 FETZER Alicia     7:00.7
70 GLAß Luise (7:30.1)

 

8 Uplandschule Willingen HE    33:50.7
17 SCHRENK Sophia     5:57.5
44 WILKE Anabel     6:41.7
49 SCHWARZ Linn     6:52.9
53 MÜLLER Luisa     7:04.4
62 LITZENBAUER Leonie     7:14.2
67 VIRNIA Celina (7:26.8)
76 SCHÜPE Johanna (7:52.8)

9 Städtische Realschule Bad Berleburg NW    36:06.3
36 GENS Lina     6:31.1
37 KÜPPER Charlotte     6:31.8
55 TÖNGES Tabea     7:05.4
78 REICHEL Lea     7:54.9
83 WIRTH Celine     8:03.1

106 FRANK Paula (8:56.7)
123 LAUBER Jasmin (9:24.6)

10 Rhönschule Gersfeld HE    37:09.3
46 RICHTER Sophie     6:44.6
50 WEIKARD Annika     6:57.1
58 LIMPERT Julie     7:08.9
82 SCHLEICHER Nicole     8:02.8
91 STUMPF Leonie     8:15.9
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

11 Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn BW    38:38.4
23 BRECHENMACHER Alena     6:06.4
27 FAHRNER Linda     6:15.7
84 von DAAC Lea     8:04.3

103 STOCKBURGER Pia     8:54.5
117 FINKBEINER Lilli     9:17.5

 
 

12 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    38:45.2
61 WAGNER Yola     7:14.1
64 MEINKE Nathalie     7:18.5
71 MEINKE Julia     7:36.8
80 MEINKE Mirja     7:56.4

100 KORHAMMER Katharina     8:39.4
104 KASTENS Petrea (8:55.8)

 

13 H- und RS-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    39:06.0
28 BANI Sina     6:18.5
31 MINDE Aline     6:21.9
88 MARX Nele     8:08.3

105 GOERITZ Leonie     8:56.1
121 MINDE Dania     9:21.2
151 ALBRECHT Alia (11:56.4)

 

14 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    39:33.8
48 GIERKE Francesca     6:51.0
59 BECKMANN Juliane     7:10.3
73 OEDEKOVEN Johanna     7:42.8

101 BORKOWSKI Lotte     8:43.1
110 SCHAERIG Felicia     9:06.6
111 WEGNER Elisabeth (9:07.4)
130 ERKAL Simay (9:47.6)

15 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    40:02.9
64 RHEUDE Anne     7:18.5
81 von LIPS Leonnie     7:59.6
87 HOFF Johanna     8:07.6
89 DOSER Celine     8:08.9
94 FREY Joyce     8:28.3

102 GRIMM Maisha (8:43.9)
119 FÜRST Yanina (9:19.7)

16 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    42:04.3
79 NAWRATIL Marleen     7:55.7
90 REUSCHER Sanja     8:15.3
93 ARNDT Alina     8:23.5
95 WOLLENBERG Viktoria     8:29.1

108 GLÖCKNER Lea     9:00.7
113 SYCH Marlena (9:13.3)
140 DÜSER Ann-Kathrin (10:37.3)
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17 Realschule Plus Adenau RP    42:07.7
74 SCHÄFER Franziska     7:46.4
77 ACKERMANN Vivien     7:54.5
98 GRAEFF Lena     8:35.5
99 SCHÄFER Katharina     8:35.7

114 GARLING Lisa     9:15.6
120 GROß Antonia (9:20.2)
128 LEESCH Vivien (9:40.5)

18 Oberschule Roter Sand Bremen HB    42:09.9
68 RASPE Anna-Lena     7:27.2
75 PLISCHKE Vivien     7:48.9
96 BERGHÖFER Carina     8:29.4

109 LETHEN Nikola     9:05.9
118 EBBERS Jule     9:18.5

 
 

19 Stadtteilschule Eppendorf Hamburg HH    44:02.0
72 SOMMER Lea     7:40.8
92 KABUS India     8:19.2

112 GRAUPNER Jessica     9:11.1
116 STRUTHOFF Lena Carlotta     9:17.3
125 KÖSTNER-TRAUT Alina     9:33.6
129 WETZEL Sophie-Vanessa (9:46.9)
142 VÖLKER Johanna (10:42.9)

20 Heinrich-Hertz-Schule Hamburg HH    44:54.3
56 KRUSE Ann-Kathrin     7:05.6
85 BIERMANN Senta     8:06.3

126 ELVERS Svea     9:37.7
134 TÖPFER Claudia     9:56.8
136 HACKHE Lena    10:07.9
144 KAUMANN Lilian (10:47.1)
154 HEYER Finja (13:53.5)

21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    46:11.9
97 THOMAS Fabia     8:29.8

106 KREFT Annika     8:56.7
115 TRÖGER Julia     9:16.2
127 BROCKMÜLLER Hjördis     9:39.1
132 MÜLLER Rike-Marie     9:50.1
139 PETERS Maybrit (10:28.4)
150 RIESEN Hannah (11:14.0)

22 Gymnasium Herder Merseburg ST    50:29.1
86 NEBE Emma     8:07.3

124 BRANDT Sabrina     9:32.7
131 AHRENS Margaréte     9:47.8
145 GIESECKE Luise    10:54.7
152 SEYDEL Laura    12:06.6
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23 Georg-Herwegh-Oberschule Berlin BE    51:31.7
122 MIEG Pauline     9:22.4
133 DUMKOW Antonia     9:53.9
135 WOLFGRAMM Anne    10:00.6
147 WOLFGRAMM Julia    11:06.4
148 BRUCK Katharina    11:08.4

 
 

24 Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim am See SL    53:14.5
137 MARX Miriam    10:20.8
138 CETIN Sevda    10:27.7
141 MARX Kathrin    10:41.8
143 SURREY Sophia    10:45.4
146 ECKERT Laura    10:58.8
149 BRÜCKER Anny (11:10.7)
153 BECK Emely (12:13.6)

Wettkampfklasse Wettk. III, Jungen,  2.0 km

1 Sportgymnasium Oberhof TH    25:38.9
2 BARCHEWITZ Max     5:01.6
4 HOLLANDT Julian     5:08.1
5 EFF Julian     5:08.5
7 SAUERBREY Chris-Ole     5:10.3
8 STANGE Nicklas     5:10.4

12 SCHLEGELMILCH Robin (5:22.0)
13 FRÄBEL Pascal (5:24.1)

2 EdW Oberwiesenthal SN    26:00.6
1 UNGER Philipp     5:00.2
3 PFORDTE Maximilian     5:03.7
6 BERGELT Franz     5:09.2
9 HEINRICH Tom     5:18.5

16 RICHTER Philipp     5:29.0
18 HELDT Markus (5:32.3)
23 BILZ Julius (5:38.6)

3 Gymnasium Oelsnitz / AS Klingenthal SN    27:46.7
11 TUNGER Björn     5:21.9
17 SAUNUS Jannick     5:30.0
18 KOPA Tim     5:32.3
24 REYER Torsten     5:40.5
25 RICHTER Lucas     5:42.0
27 WESTERBEEK Tim (5:45.0)
30 ZIRON Jeremy (5:48.7)

4 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    29:35.1
26 KLEIBER Felix     5:42.8
28 HAUG Björn     5:46.2
36 PANNACH Tim     5:58.9
38 DÜRR Ruben     6:03.4
40 SAUER Philipp     6:03.8
48 HAUG Niklas (6:08.4)
64 WEIDELICH Jakob (6:43.0)
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5 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    29:55.8
21 MORTIER Florian     5:34.0
34 SCHARDT Robert     5:57.9
37 GRUBER Kilian     6:02.5
47 HARTL Lucas     6:07.0
52 STASSWENDER Philipp     6:14.4
68 SPANNRING Marco (6:47.9)

102 EGGER Andreas (7:30.6)

6 Vogelsbergschule Schotten HE    30:25.1
14 BÖHLER Maxemilian     5:25.7
33 ULBRICH Mika     5:56.6
41 GAST Peter     6:04.9
46 TREDUP Luis     6:06.1
73 WIESSNER Moritz     6:51.8
98 WEBER Niklas (7:27.5)

 

7 Weizsäcke-Gymnasium Baiersbronn BW    31:33.0
31 BRAUN Axel     5:52.7
32 FINKBENER David     5:54.2
50 WEIN Dominik     6:11.6
62 GAISER Pascal     6:41.8
75 HEINZELMANN Johannes     6:52.7
84 POITINGER Felix (7:12.5)
89 FAIßT Lukas (7:20.1)

8 R.-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    31:53.9
10 BARTRAM Janik     5:20.7
51 EICHHORN Felix     6:12.6
58 SCHWARZ Felix     6:36.9
72 BARKOWSKI Max     6:51.7
74 SINGER Max     6:52.0
90 BÖHM Lukas (7:20.6)

139 SINGER Uli (8:49.9)

9 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP    31:59.5
15 KRÄMER Fabian     5:26.2
53 MÜLLER Simon     6:20.1
61 KÖTTING Cedric     6:41.7
66 THELEN Steffen     6:45.1
67 THELEN Carsten     6:46.4
94 KNEBEL Marvin (7:24.4)

120 SICKEN Niko (8:02.6)

10 Uplandschule Willingen HE    32:00.2
22 REHBEIN Philipp     5:36.6
29 SCHOBER Leon     5:48.6
43 JÄNSCH Maximilian     6:05.4
60 NIES Jonas     6:38.5

114 DIAZ-WEBER Luis-Emanuel     7:51.1
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11 Achental-Realschule Marquartstein BY    33:17.8
39 BIRNBACHER Felix     6:03.6
49 SCHMID Bernhard     6:11.5
56 KANNGIEßER Paul     6:33.4
80 DEMEL Markus     6:58.6

103 RECK Tommy     7:30.7
 
 

12 Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg NW    33:48.4
35 SCHÜTTLER Leon     5:58.7
41 VELDHUIS Lars     6:04.9
77 PIEPER Marius     6:54.5
85 KLAUKE Felix     7:14.8

107 JOHST Aldrian     7:35.5
123 DEHLER Tristan (8:07.3)

 

13 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    34:37.6
54 SÜTTERLIN Philipp     6:23.3
59 HOHMANN Daniel     6:37.4
65 EISSLER Kenneth     6:43.4
83 FETZER Matthias     7:11.6

110 DEMMERLE Dustin     7:41.9
113 HEIER Adam (7:49.2)
127 HOHMANN Dominik (8:22.3)

14 Geschwister-Scholl-Schule Hamburg HH    34:44.1
20 VEDER Said     5:33.2
55 SCHWIEGER Daniel     6:31.6
76 VEDER Ammar     6:53.0

109 QADERI Maschal     7:39.0
123 JOHNS Nick     8:07.3
134 BIERTH Sebastian (8:38.3)
138 ENGELMANN Nicolai (8:48.5)

15 Oberschule Roter Sand Bremen HB    34:54.9
45 BILLION Ole     6:05.9
63 MEINKEN Finn     6:42.5
82 HARTWIG Leon     7:02.8

100 WELLMANN Lukas     7:27.7
108 BAHRENBURG Hendrik     7:36.0

 
 

16 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    35:32.4
57 BRODBECK David     6:35.8
79 DENNHARDT Dzavid     6:56.2
86 BASATA Enes     7:15.7
91 BEGEMANN Tim     7:21.6
92 HENTSCHEL Lutz     7:23.1

118 HERGESELL Mika (8:00.9)
151 PROCK Dominik (13:15.0)
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17 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    36:28.0
71 FINN Paolo     6:51.6
81 ENGLER Konrad     6:59.6
87 FALCK Lennart     7:17.3
96 GABRYS Christian     7:26.5

116 STEENTAFT Claas     7:53.0
136 KRÜGER Jona (8:42.5)

 

18 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    36:32.4
70 WESCH Ben     6:51.2
88 BREDOW Anton     7:19.9
95 JUNG Moritz     7:24.7
97 GARVS Justus     7:26.6

101 KOCH Caspar     7:30.0
117 STARK Leon (7:56.1)
131 MÖLLER Fabian (8:35.6)

19 Siemens-Gymnasium Bad Harzburg NI    37:47.3
44 BÖNIG Luca     6:05.7
69 DOERKS Jan-Friedrich     6:50.1

104 BRUNS Matti     7:31.1
121 HOLZ Julian     8:05.0
143 WIENERT Niklas     9:15.4
145 STIEGEN Frederik (9:31.9)

 

20 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    39:20.2
98 FAUST Felix     7:27.5

105 MERZIGER Lucas     7:31.4
111 PUHL Johannes     7:42.5
125 ENGEL Johannes     8:18.7
126 PFEIFER Dominik     8:20.1
130 DECKER Matthias (8:28.3)
133 ADAMSKI Stefan (8:36.9)

21 Gymnasium Herder Merseburg ST    41:19.7
78 NEBE Albert     6:55.6

122 GÄUER Nikolaus     8:05.7
129 MEINHARDT Marvin     8:28.2
135 RICHTER Niklas     8:38.5
142 SCHKÖLZIGER Leon     9:11.7
147 SCHMIDT Max (10:38.1)
149 WOJAHN Max (12:50.2)

22 Gymnasium Kronshagen SH    41:24.7
93 STEGMANN Anton     7:23.5

112 ZANOTH Jesper     7:48.9
115 ROSENTHAL Mika     7:52.4
140 BUSSE Louis     9:02.3
144 BOOK Benjamin     9:17.6
146 BACH Lukas (10:30.6)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    42:58.2
119 JÄNSCH Jan-Niklas     8:02.1
128 CIEBILSKI Tobias     8:26.2
132 von STILLFRIED Anton     8:35.7
137 BÜTTNER Lukas     8:44.4
141 KNOST Maximilian     9:09.8

 
 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK IV

Schonach im Schwarzwald
26. Februar 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Jürgen Wolf Streckenlängen: Technikparcours 1,0 km
Chef des Wettkampfes Georg Zipfel Langlauftechnik: Freie Technik
Streckenchef: Siegfried Duffner

Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: - 6 °C
Temperatur Schnee: - 6 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK IV,  1.0 km

1 35 KAPP Felix 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     4:42.6
2 51 KISTENMACHER Sebastian 00 BY CJD Christophorusschule Berchtesgaden     4:48.0        5.4
3 3 HENSLER Björn 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     4:54.4       11.8
4 91 HENSLER Peter 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:01.7       19.1
5 61 HENSLER Daniel 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:02.4       19.8
6 97 BURGSTALLER Andreas 00 BY CJD Christophorusschule Berchtesgaden     5:03.5       20.9
7 94 NEUNER Christine 01 BY Gym. Garmisch-Partenkirchen     5:06.9       24.3
8 52 HOLLER Sophie 00 BY Gym. Garmisch-Partenkirchen     5:11.5       28.9
9 9 GLATZ Vevi 00 BY Gym. Garmisch-Partenkirchen     5:13.5       30.9

10 125 KETTERER Julian 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:13.8       31.2
11 87 BRANDNER Alexander 01 BY CJD Christophorusschule Berchtesgaden     5:22.0       39.4
12 76 RIEGER Franziska 01 BY Gym. Garmisch-Partenkirchen     5:22.4       39.8
13 56 KARDNER Lena 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:24.2       41.6
14 62 LEIPOLD Theresa 00 HE Uplandschule Willingen1     5:27.1       44.5
15 69 QADERI Musawer 00 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     5:33.2       50.6
16 117 WAIDELICH Silva 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:35.2       52.6
17 46 MISCHKE Elisa 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     5:35.5       52.9
18 30 HARTMANN Johanna 00 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     5:37.4       54.8
19 113 ZEUTSCHEL Marie 00 HE Uplandschule Willingen1     5:37.7       55.1
20 71 EBBESMEIER Luca 00 HE Uplandschule Willingen1     5:38.9       56.3
21 15 BURGSTALLER Alfred 01 BY CJD Christophorusschule Berchtesgaden     5:40.1       57.5
22 47 WALLUSSEK Patricia 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     5:40.2       57.6
23 74 PANNACH Liz 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:40.7       58.1
24 6 KLEIN Silas 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:41.4       58.8
25 109 TRITSCHLER Sandra 00 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:42.0       59.4
26 93 HAAG Luisa 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:45.8     1:03.2
27 8 MÜHLE Tabea 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     5:48.3     1:05.7
28 60 GÖBEL Madeleine 00 HE Uplandschule Willingen1     5:49.9     1:07.3
29 39 BRAUN Anna-Lena 01 BY CJD Christophorusschule Berchtesgaden     5:55.0     1:12.4
30 22 KÖßMEIER Leon 00 HE Uplandschule Willingen1     5:58.8     1:16.2
31 84 KESPER Linnus 03 HE Uplandschule Willingen1     6:00.5     1:17.9
32 116 von der HEIDE Marco 01 HE Uplandschule Willingen2     6:02.7     1:20.1
33 31 KEUDEL Jessica 01 HE Uplandschule Willingen2     6:03.5     1:20.9
34 37 PETERS Lieke 01 HE Uplandschule Willingen2     6:05.5     1:22.9
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

35 11 STÖLBEN Jan 01 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:07.0     1:24.4
36 2 WORTMANN Mehmet 00 BE Ernst-Reuter-Schule Berlin     6:08.3     1:25.7
37 23 REHBEIN Lilly-Sophie 01 HE Uplandschule Willingen2     6:10.2     1:27.6
38 123 HORN Marek 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     6:10.5     1:27.9
39 38 FICHTL Johanna 02 BY Gym. Garmisch-Partenkirchen     6:11.3     1:28.7
40 14 BRAESCH Tom 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:12.9     1:30.3
41 13 GEHRING Hannes 03 TH Staatliche Grundschule Schönbrunn     6:15.3     1:32.7
42 57 LOERKENS Esther 01 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:26.0     1:43.4
43 16 WINKLER Paul 01 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:27.7     1:45.1
44 49 KREFT Steffen 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:28.2     1:45.6
45 103 KEUDEL Johannes 03 HE Uplandschule Willingen2     6:28.3     1:45.7
46 36 ZACHARIAS Tim 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:28.4     1:45.8
47 50 WESCHENFELDER Theo 02 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     6:29.7     1:47.1
48 59 BUDDELMANN Bjarne 01 HB Albert-Einstein-Oberschule Bremen     6:37.6     1:55.0
49 4 CHOI Alfusainey 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     6:40.2     1:57.6
50 75 WIEGAND Selina 02 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     6:41.2     1:58.6
51 100 DYMOVA Alona 00 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     6:42.2     1:59.6
52 7 BAUR Luca 01 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:43.6     2:01.0
53 82 JANCZEK Jenny 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:45.5     2:02.9
54 20 HOPF Paula 03 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     6:46.3     2:03.7
55 34 STARK Franz 00 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:48.2     2:05.6
56 33 MORITZ Till 00 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     6:48.9     2:06.3
57 5 KALINKE Benedikt 01 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     6:51.0     2:08.4
58 112 SPIES Finn Lukas 00 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:53.5     2:10.9
59 28 HANSEN Kristof 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:54.0     2:11.4
59 42 LAKUSTA Celine 02 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     6:54.0     2:11.4
61 92 LAUBER Sophie 01 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     6:54.5     2:11.9
62 21 TONN Ludwig 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:54.8     2:12.2
63 43 GÜNTHNER Lisa 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:55.7     2:13.1
63 41 SCHMITZ Fynn 00 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:55.7     2:13.1
65 53 JENDRYSSIK Madlen 00 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:57.2     2:14.6
66 102 REICHERT Lisa 01 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:57.7     2:15.1
67 17 GROTH Georgina 01 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     7:00.8     2:18.2
68 68 BLAUERT Markus 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:01.2     2:18.6
69 110 BÖHM Joshua 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:01.3     2:18.7
70 18 KOCH Stawrijan 00 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     7:01.7     2:19.1
71 119 SERWARI Amal 02 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     7:05.0     2:22.4
72 90 KREMER Sarah 00 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:06.5     2:23.9
73 44 MÜLLER Laura 02 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:07.1     2:24.5
74 40 STREIBER Vivien 01 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     7:07.8     2:25.2
75 63 WEBER Moritz 01 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:08.1     2:25.5
76 73 GROMMES Aaron 00 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:08.3     2:25.7
77 85 NETZLAW Nikki 00 HH Geschwister-Scholl-Schule Hamburg     7:09.7     2:27.1
78 45 PINKOW Luc-André 03 TH Staatliche Grundschule Schönbrunn     7:10.1     2:27.5
79 107 JUNG Ulf 00 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:13.4     2:30.8
80 72 MÜHLE Robin 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     7:14.0     2:31.4
81 126 WESCH Kalle 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:14.7     2:32.1
82 54 REISNER Tim 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:19.0     2:36.4
83 114 BÖSSER Vanessa 02 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     7:19.3     2:36.7
84 55 NETTLAU Nick 00 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:20.3     2:37.7
85 25 MÜNCH Matti 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:21.1     2:38.5
86 77 GARVS Pelle 02 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:24.9     2:42.3
87 26 THIEL Maximilian 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:25.5     2:42.9
88 24 BACKES Jakob 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:27.1     2:44.5
89 67 SCHÖNER Marcel 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:28.1     2:45.5
90 1 DALÜGGE Pia 00 HB Albert-Einstein-Oberschule Bremen     7:28.6     2:46.0
91 83 PESCHLA Kira 00 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     7:32.8     2:50.2
92 120 GUDER Max 01 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:34.4     2:51.8
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

92 10 SELZER Till 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     7:34.4     2:51.8
94 48 RAINER Elena 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:35.2     2:52.6
95 124 NIKOLAUS Jule 01 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:36.7     2:54.1
96 29 BIEL Anneke 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:37.1     2:54.5
96 106 PIOCH Jonathan 01 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:37.1     2:54.5
98 66 FIETZE Selina 03 TH Staatliche Grundschule Schönbrunn     7:38.3     2:55.7
99 70 FIEDLER Constantin 03 TH Staatliche Grundschule Schönbrunn     7:40.5     2:57.9

100 58 WACKER Phillip 00 HB Oberschule Roter Sand Bremen     7:43.6     3:01.0
101 104 BINGERT Emma 00 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:43.9     3:01.3
102 12 WERNICKE Stella 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:45.6     3:03.0
103 89 BERKENBERG Sarah 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:51.9     3:09.3
104 32 BRANDES Renée 00 HB Albert-Einstein-Oberschule Bremen     7:55.3     3:12.7
105 27 HENRIQUES Sergio 00 BE Ernst-Reuter-Schule Berlin     7:55.7     3:13.1
106 111 PETZOLD Johannes 00 SN Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg     7:59.2     3:16.6
107 19 MOUFID Anton-Jones 01 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:59.7     3:17.1
108 65 ABDULHAMID Nura 00 BE Ernst-Reuter-Schule Berlin     8:03.1     3:20.5
109 79 DOTSCHAT Jenny 00 HB Albert-Einstein-Oberschule Bremen     8:08.5     3:25.9
110 95 TAUBHORN Tom Henry 01 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     8:09.8     3:27.2
111 64 OSTERHOLZ Robin 00 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     8:11.8     3:29.2
112 115 BRAHMI Celina 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:16.1     3:33.5
113 128 DANIELS Juliana 00 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:19.0     3:36.4
114 86 AHLERS Kjell 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:20.1     3:37.5
115 81 van DORNICK Janne 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:24.9     3:42.3
116 98 SCHRAMM Paul 03 TH Staatliche Grundschule Schönbrunn     8:31.2     3:48.6
117 80 ILLNER Ann-Kathrin 02 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:31.9     3:49.3
118 121 PIFFL Chantal 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:34.7     3:52.1
119 129 TIEDEMANN Lasse 01 NI Gymnasium Hittfeld Seevetal     8:34.9     3:52.3
120 99 DENHOF Alexa 00 HB Albert-Einstein-Oberschule Bremen     8:48.5     4:05.9
121 108 MALIK Rehman 00 BE Ernst-Reuter-Schule Berlin     8:49.6     4:07.0
122 118 WIEGAND Sven 02 TH Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis     8:50.7     4:08.1
123 101 KUBIS Carolin 00 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:08.4     4:25.8
124 96 ZIEGENBARTH Leonie 02 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:21.2     4:38.6
125 127 FECHNER Anna 00 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:31.3     4:48.7
126 105 PETRY Coralie 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:51.6     5:09.0
127 78 GASTAUER Tim 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:04.0     5:21.4
128 88 KARG Maik 00 BE Ernst-Reuter-Schule Berlin    10:58.9     6:16.3
129 122 MÜLLER Anna 00 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    13:03.4     8:20.8

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 129
In der Wertung: 129

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK IV

Schonach im Schwarzwald
26. Februar 2013

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV,  1.0 km

1 Realschule Titisee-Neustadt BW    19:41.1
1 KAPP Felix     4:42.6
3 HENSLER Björn     4:54.4
4 HENSLER Peter     5:01.7
5 HENSLER Daniel     5:02.4

10 KETTERER Julian (5:13.8)
25 TRITSCHLER Sandra (5:42.0)

2 CJD Christophorusschule Berchtesgaden BY    20:53.6
2 KISTENMACHER Sebastian     4:48.0
6 BURGSTALLER Andreas     5:03.5

11 BRANDNER Alexander     5:22.0
21 BURGSTALLER Alfred     5:40.1
29 BRAUN Anna-Lena (5:55.0)

 

3 Gym. Garmisch-Partenkirchen BY    20:54.3
7 NEUNER Christine     5:06.9
8 HOLLER Sophie     5:11.5
9 GLATZ Vevi     5:13.5

12 RIEGER Franziska     5:22.4
39 FICHTL Johanna (6:11.3)

 

4 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    22:21.5
13 KARDNER Lena     5:24.2
16 WAIDELICH Silva     5:35.2
23 PANNACH Liz     5:40.7
24 KLEIN Silas     5:41.4
26 HAAG Luisa (5:45.8)
63 GÜNTHNER Lisa (6:55.7)

5 Uplandschule Willingen1 HE    22:33.6
14 LEIPOLD Theresa     5:27.1
19 ZEUTSCHEL Marie     5:37.7
20 EBBESMEIER Luca     5:38.9
28 GÖBEL Madeleine     5:49.9
30 KÖßMEIER Leon (5:58.8)
31 KESPER Linnus (6:00.5)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Gymnasium Dippoldiswalde / Altenberg SN    23:14.5
17 MISCHKE Elisa     5:35.5
22 WALLUSSEK Patricia     5:40.2
27 MÜHLE Tabea     5:48.3
38 HORN Marek     6:10.5
80 MÜHLE Robin (7:14.0)

106 PETZOLD Johannes (7:59.2)

7 Uplandschule Willingen2 HE    24:21.9
32 von der HEIDE Marco     6:02.7
33 KEUDEL Jessica     6:03.5
34 PETERS Lieke     6:05.5
37 REHBEIN Lilly-Sophie     6:10.2
45 KEUDEL Johannes (6:28.3)

 

8 Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg NW    25:24.6
18 HARTMANN Johanna     5:37.4
42 LOERKENS Esther     6:26.0
43 WINKLER Paul     6:27.7
58 SPIES Finn Lukas     6:53.5
61 LAUBER Sophie (6:54.5)

 

9 Geschwister-Scholl-Schule Hamburg HH    26:22.1
15 QADERI Musawer     5:33.2
51 DYMOVA Alona     6:42.2
70 KOCH Stawrijan     7:01.7
71 SERWARI Amal     7:05.0
74 STREIBER Vivien (7:07.8)
77 NETZLAW Nikki (7:09.7)

10 Grundschule "F. Schiller" Zella-Mehlis TH    26:51.2
47 WESCHENFELDER Theo     6:29.7
50 WIEGAND Selina     6:41.2
54 HOPF Paula     6:46.3
59 LAKUSTA Celine     6:54.0
83 BÖSSER Vanessa (7:19.3)

122 WIEGAND Sven (8:50.7)

11 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP    26:57.6
35 STÖLBEN Jan     6:07.0
63 SCHMITZ Fynn     6:55.7
65 JENDRYSSIK Madlen     6:57.2
66 REICHERT Lisa     6:57.7
76 GROMMES Aaron (7:08.3)

113 DANIELS Juliana (8:19.0)

12 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    27:19.2
44 KREFT Steffen     6:28.2
46 ZACHARIAS Tim     6:28.4
53 JANCZEK Jenny     6:45.5
96 PIOCH Jonathan     7:37.1

107 MOUFID Anton-Jones (7:59.7)
125 FECHNER Anna (9:31.3)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

13 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    27:46.4
52 BAUR Luca     6:43.6
55 STARK Franz     6:48.2
72 KREMER Sarah     7:06.5
75 WEBER Moritz     7:08.1
79 JUNG Ulf (7:13.4)
95 NIKOLAUS Jule (7:36.7)

14 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    28:36.2
62 TONN Ludwig     6:54.8
69 BÖHM Joshua     7:01.3
82 REISNER Tim     7:19.0
85 MÜNCH Matti     7:21.1
92 GUDER Max (7:34.4)

103 BERKENBERG Sarah (7:51.9)

15 Staatliche Grundschule Schönbrunn TH    28:44.2
41 GEHRING Hannes     6:15.3
78 PINKOW Luc-André     7:10.1
98 FIETZE Selina     7:38.3
99 FIEDLER Constantin     7:40.5

116 SCHRAMM Paul (8:31.2)
 

16 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    28:59.1
40 BRAESCH Tom     6:12.9
59 HANSEN Kristof     6:54.0
84 NETTLAU Nick     7:20.3

117 ILLNER Ann-Kathrin     8:31.9
 
 

17 Gymnasium Hittfeld Seevetal NI    29:32.3
56 MORITZ Till     6:48.9
67 GROTH Georgina     7:00.8
91 PESCHLA Kira     7:32.8

110 TAUBHORN Tom Henry     8:09.8
111 OSTERHOLZ Robin (8:11.8)
119 TIEDEMANN Lasse (8:34.9)

18 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    29:40.3
81 WESCH Kalle     7:14.7
86 GARVS Pelle     7:24.9
87 THIEL Maximilian     7:25.5
94 RAINER Elena     7:35.2

101 BINGERT Emma (7:43.9)
102 WERNICKE Stella (7:45.6)

19 Oberschule Roter Sand Bremen HB    29:47.0
49 CHOI Alfusainey     6:40.2
73 MÜLLER Laura     7:07.1

100 WACKER Phillip     7:43.6
112 BRAHMI Celina     8:16.1
114 AHLERS Kjell (8:20.1)
124 ZIEGENBARTH Leonie (9:21.2)
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20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    29:54.2
57 KALINKE Benedikt     6:51.0
68 BLAUERT Markus     7:01.2
96 BIEL Anneke     7:37.1

115 van DORNICK Janne     8:24.9
118 PIFFL Chantal (8:34.7)
123 KUBIS Carolin (9:08.4)

21 Albert-Einstein-Oberschule Bremen HB    30:10.0
48 BUDDELMANN Bjarne     6:37.6
90 DALÜGGE Pia     7:28.6

104 BRANDES Renée     7:55.3
109 DOTSCHAT Jenny     8:08.5
120 DENHOF Alexa (8:48.5)

 

22 Ernst-Reuter-Schule Berlin BE    30:56.7
36 WORTMANN Mehmet     6:08.3

105 HENRIQUES Sergio     7:55.7
108 ABDULHAMID Nura     8:03.1
121 MALIK Rehman     8:49.6
128 KARG Maik (10:58.9)

 

23 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    32:21.2
88 BACKES Jakob     7:27.1
89 SCHÖNER Marcel     7:28.1
92 SELZER Till     7:34.4

126 PETRY Coralie     9:51.6
127 GASTAUER Tim (10:04.0)
129 MÜLLER Anna (13:03.4)

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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